РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023                                       № 190

г. Миллерово

	О выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Миллерово,                 ул. Бабушкина, д. 33 а, позиция 2

Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 10.05.2023 № 3, Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ростовская область,                    г. Миллерово, ул. Бабушкина, д. 33 а, позиция 2, подлежит капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения, в соответствии с установленными требованиями Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации                         от 28.01.2006 № 47.
2. Рекомендовать собственникам жилых помещений, расположенных по адресу: г. Миллерово, ул. Бабушкина, 33 а, позиция 2, выполнить рекомендации по устранению дефектов, согласно п. 3.7 «Сводная ведомость дефектов», указанных в Отчете «Заключение о техническом состоянии строительных конструкций трехэтажного дома по ул. Бабушкина, 33 а, позиция 2, в г. Миллерово Ростовской области» выполненном ООО «Строительно-производственное управление»                         г. Новочеркасск, 2023 г.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
[bookmark: _GoBack]Миллеровского городского поселения                                                         А.А. Локтев
image1.jpeg